OpraH, ocy-
wecTenaoLe-
ro pyHKUMnN n
MO/THOMOYMSA
yupeauTtens

YupexpaeHune

[naBa o

MIAH
(PMHAHCOBO-X03ANCTBEHHON AEATENILHOCTW Ha

«r
bNYT,

(Ha 2024 ropg v nnaHoBbI nepuog 2025 n 2026 rogos)

«26» ceHTAbpa 2024r.

ALMUHUCTpaUmA
P>XaKCUHCKOro my-
HULUMNANbHOIO OK-
pyra Tamb60oBCKOW
obnacTu

MyHununnanbHoe
Ol KETHOE yupex-
feHNe KYNbTypbl
"LleHTp AocyroBou
feartenbHocTn"
P>XaKCUHCKOTIo My-
HULNMNANbHOIO OK-
pyra Tam60BCKOW
obnactu

EavHuua nimepenHuns: pyo.

JaTta

Mo Ceofa-
HOMY pee-

CTPY

rnasa no
BK

no Ceoj-
HOMY pee-

CTpy

NHH

KMri
no OKEWU

wes H.B.
-A

KoAbl
26.09.2024
6830D0085

560

683L3844

6816004829

681601001
383



MosicHUTeNbHas 3anucka K nnaHy UHaHCOBO X03AMNCTBEHHOW AeATENbHOCTM MYHUUMNANBHOTO
OL04KETHOTO yuypexaeHns KynbTypbl "LLeHTp 4OCYroBOi AeATENbHOCTU" PXXaKCUHCKOro
MYHULMMNAaNbHOro oKpyra TaM6oBCKoW o6acTu Ha 2024 rofg u nnaHoBbIn nepuopg 2025 n 2026 rogos ot
26.09.2024 1.

MyHMUMNanbHoe G AXKETHOTO YyUYpeXaeHne KynbTypbl «LLeHT JocyroBoi aesaTenbHOCTN" PXXaKCMHCKOro
MYyHULMNanbHOro okpyra TamM60BCKOlM 061acTy BHOCUT M3MEHEHWNSA B NAaH PUHAHCOBO X03AMCTBEHHOW
featenbHocTu Ha 2024 rog:

1.M13MeHeHMe NNaHOBbIX NOKa3aTenen B ,U,OXO,U,HOVI 4acTun niaaHa dJVIHaHCOBO X03AMNCTBEHHOM LEATENTbHOCTN

11 Ha ocHOBaHUW yBeAOM/IEHNS O 6HOAXKETHbIX acCurHoBaHMAX Nel156 oT 26.09.2024r. BHoOCATCA
M3MeHeHNs B pamkax cybcuanii "Peanusauma MHULKUATUBHBLIX NPoekToB"; "Pa3paboTka NPOEKTHO-
CMeTHOW JOKYMeHTauun n npoBefeHne rocyfapCTBEHHOW aKcnepTusbl”

Cymma cpefcTs no n. 1.1 npesefeHa B Tabnuue

HanmeHoBaHune YTBepXAeHO Ha BHocumble NToro ¢
nokasartens nocnegHow gaty M3MEHEHNS N3MEHEeHNAMN
Pacxoabl Bcero 10 597 002,43 -31 700,00 10 565 302,43
Cybenguun, npepacrtasrsiieMble B
COOTBETCTBUM C ab3alem AcxOabI Ha
BTOpPbIM NyHKTa 1 cTtaTtbu 78.1 BK P A
3aKynKy ToBapos, 10 234 502,43 -31 700,00 10 202 802,43

P®
pa6oTt nycnyr

W.o.AnpekTopa MBYK "UAA4" C.A. BoponaeBa



Pasgen 1 lMocTynneHna m BbINNathl

| HanmeHoBaHMe nokasaTens

1
OcTaToK CpefiCTB Ha Hayano
Tekylero hHaHCOBOrO roga

OCTaTOK CPeACTB Ha KOHel
TeKyLLEero (hMHaHCOBOro roja

Joxofabl, BCEro:

B TOM 4ucne:
[l0X0Abl OT COGCTBEHHOCTH,
BCEr0

B TOM 4ucne:

[,0X0Abl OT OKa3aHWs ycnyr,
paboT, KOMMeHcauun 3aTpat
yupexzaeHuii, Bcero

B TOM 4ucne:

cy6CcManmn Ha (hMHaHCcoBOe
obecneyeHune BbINONHEHUS
MYHUWLNUMNANbLHOTO 3afaHuns 3a
CcueT cpeacTs GloaxeTa
ny6AnYHO-NPaBOBOro
06pa3oBaHuns, CO3/ABLLUETO
yupexzaeHue

cybecuamm Ha huHaHcoBOe
obecrneyeHne BbIMOAHEHUSA
MYHULMNANLHOrO 3afaHuns 3a
cyeT CpeAcTB 6roaKeTa
PepepanbHoro ([toHaa
0643aTeNIbHOr0 MeANLUHCKOrO
CTpaxoBaHus

OT NPUHOCSLLEN f0X0A
[eATeNbHOCTYN
[0X0Abl OT WTpadoB, NeHen,
WHbIX CYMM
NPUHYANTENBHOIO U3bATUA
BCEro

B TOM 4Hucne:

6e3803Me3Hble AeHEeXHble
MoCTy NAEHUs, BCErO

B TOM 4ucne : LeneBble

Kog
CTPOKMU

1000
1100

1110

1200

1210

1220

1230

1300

1310

1400

1410

Koz no

AHann-

6IO,q)I(eTHO TU4YeCKun

n
Knaccuu
Kayum
Poccuiick
ol
defepaum
"

3
X

120

130

130

130

130

140

140

150

150

n kopg

Ha 2024 T.
TeKyLL NI
(hUHaHCOBbLIN
rog,

5
218 963,42

30 891 398,21

20 315 100,00

19 802 400,00

512 700,00

10 565 302,43

10 565 302,43

Cymma

Ha 2025r. Ha 2026 T. 3a
nepBbIli rog BTOPOWA rog npegena

NnnaHoBOro NNaHoBOro MU
nepuoga nepuoja nnaHoBO

ro
nepuoja

6 7 8

17 691 300,00 15 832 400,00

17 190 500,00 15 331 600,00

16 677 800,00 14 818 900,00

512 700,00 512 700,00

500 800,00 500 800,00

500 800,00 500 800,00



cy6CuanmM Ha oCyLLecTB/eHNe
KanuTanbHbIX BNOXEHUIA

rpaHTbl, MOXepTBOBaHUS,
NHble 6e3B03Me3Hble
nepevncineHns oT PUanyeckux
N IOPUANYECKUX KL,

npoyuve f0X0Abl, BCEro
B TOM YMUCTE:
LieneBble cy6euanm

[0X04bl OT onepauuii ¢
aKTMBaMu, BCEro

B TOM Yucne:

npoyune NOCTYN/EHUS, BCETO
U3 HUX:

yBe/MYeHNe 0CTaTKOB
OEHEXHbIX CPeACTB 3a cueT
BO3BpaTa A4ebuUTOPCKOW
33,0/DKEHHOCTMW MPOLUAbIX NeT

Pacxopgbl, Bcero

B TOM 4Yucne:

Ha BbIMaTbl NepcoHany,
BCero

B TOM 4Yucne:

onnara Tpyaa

npo4ve BbINAATLI MepcoHany,
B TOM 4yucne
KOMMEeHCaLMOHHOT 0
xapakrepa

NHble BbINMaThl, 3a
NCKOYeHMeM hoHAa onnathbl
Tpyfa yupexnaeHus, ana
BbIMONIHEHUSA OTAENbHbIX
NOTHOMOUNA

B3HOChI M0 06s13aTeNIbHOMY
COLMANnbHOMY CTPax0oBaHUIo
Ha BbINMaTbl MO onnate Tpyaa
paGoTHWUKOB M UHble BbINAATbI
PaboTHUKaM yupexaeHui,
BCEro

B TOM 4ucne:

Ha BbINJiaTbl MO OonJjiate Tpyaa

Ha MHble BbINNATbI
paboTHMKaM

LEeHeXHOoe JOBONbCTBUE
BOEHHOCNYXaLLUX U
COTPYAHWKOB, MELMX
cneumnanbHble 3BaHUS

1420

1430

1500

1900

1980
1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2150

150

150

180

510

111

112

113

119

119

119

131

10 995,78
10 995,78

31 110 361,63
12 200 400,00

9 173 200,00

256 900,00

2 770 300.00

2 770 300,00

0,00

17 691 300,00
11 465 800,00

8 609 000,00

256 900,00

2 599 900,00

2599 900,00

0,00

15 832 400,00
9 606 900,00

7 181 300.00

256 900,00

2 168 700.00

2 168 700,00



pacxofbl Ha BbINAATh
BOEHHOCMYXaLUM 1
COTPYAHUKAM, UMEIOLLUM
crneuuanbHbie 3BaHus,
3aBUCALLME OT pasmepa
[EHEXHOro 40BO/bLCTBUA

WHbIE BbIMNAThI
BOEHHOCMYXaLLUM U
COTPYAHUKAM, UME LM
cneyuanbHble 3BaHUA

CTPaxoBble B3HOCHI Ha
06s13aTeNIbHOE COoLManbHOe
CTpaxoBaHWe B MacTu Bbinnat
nepcoHany, noanexatwmx
06/10)KEHNIO CTPaxoBbIMU
B3HOCaMU

B TOM yucne:
Ha onnaty Tpyja CTaXepoB
coLManbHbIe N UHbIE
BbIMNMaTbl HaCeNEHNtO, BCETO
B TOM YWChe:

couManbHble BbIMATHI
rpaxgaHam, Kpome
Ny6ANYHBIX HOPMATUBHbIX
COLManbHbIX BbINAaT

N3 HUX:
nocobmsa, KomneHcayum un
MHbIE CoLManbHble BbIMMAThI
rpaxgjaHam, Kpome
Ny6ANYHbIX HOPMAaTUBHbIX
0653aTeNnbCTB

BbiMaTa CTUMEHAUN,
OCYLLECTBEHMNE UHbIX
pacxooB Ha couuanbHyo
noAAepXKy obyyaroLlimxcs 3a
CYUeT cpeacTB
CTUMeHANaNnLHOro oHga
Ha MpemMupoBaHue
(hn3nyecKnx nuy 3a
LOCTMXeHNA B 06nacTu
KynbTYypbl, UCKYCCTBA,
06pa3oBaHus, HayKu 1
TEXHUKU, a TaKXKe Ha

MHble BbINNaTbl Hace/eHUo

ynnata Hanoros, c60poB u
WHbIX NnaTeXxew, BCero

U3 HUX:

Hanor Ha MMyLLecTBo
opraHusaumnii n 3emesnbHbIN
Hanor

2160

2170

2180

2181

2200

2210

2211

2220

2230

2240

2300

2310

133

134

139

139

300

320

321

340

350

360

850

851

105 600,00

105 600,00

105 600,00

204 300,00

200 000,00

105 600,00

105 600,00

105 600,00

204 300,00

200 000,00

105 600,00

105 600,00

105 600,00

204 300,00

200 000,00



WHble Hanoru (BKA4Yaemble B
COCTaB pacxofoB) B 610 4KeETbI
O PKETHON CUCTEMDI
Poccuiickoii depepaymm, a
TakXe rocyfapcrBeHHas
noLIMHa

ynnata wrtpados (B TOM
yucne aiMUHNCTPATUBHBIX),
NeHen, NHbIX NaaTexen

6e3B03Me3[HblIe
nepeyncneHns opraHu3aLmsam
“ PU3MYECKUM NTML,aM, BCErO

U3 HUX:
rpaHTbl, NpeAocTaBsieMble
610 KETHBIM YUPEXAEHNSAM
rpaHThbl, NpefoCcTaBsSeMble
aBTOHOMHBIM YUpeXAeHUsM

rpaHThbl, NpegocTaBndemMble
NHbIM HEKOMMEPYECKUM

rpaHThbl, NpeJoCTaB/seMble
APYFVM OpraHu3aLusm un

B3HOCbl B MeX/AYyHapoaHble
opraHusauum

NNaTeXxu B LEnsax
obecrnevyeHuns peanmsayum
cornatueHuit ¢
npaBMTeNbCTBAMMY
MHOCTPaHHbIX FOCYJapCTB U
MeXAYHapOaHbIMY
opraHusauusamm

npoumne BbiNnaTbl (Kpome
BbINAT Ha 3aKyMnKy TOBapoB.,
pa6ort, ycnyr)

NCMO/IHEHNE CYeOHbIX aKTOB
Poccuiickoii ®egepaymmn un
MWPOBbIX COrNalleHnii no
BO3MELLEHUIO Bpeaa,
NMPUYNHEHHOTO B pe3yfbTaTe
LesTeNbHOCTU yUpexaeHus

pacxofbl Ha 3aKynKy' TOBapos,
pa6orT, ycnyr, Bcero

B TOM uucCre:
3aKyrnKy' Hay/Ho-
“ccnenoBaTelbCKUX U OMbITHO
KOHCTPYKTOPCKMUX pa6oT

3aKynky' ToBapoB, pabor,
YCAY T B LeNIgX KanuTanbHOro
PeMOHTa My HULUNAbHOTO
UMyLLEecTBa

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

852

853

613

623

634

810

862

863

831

241

243

4 300,00

18 600 061,63

4 300,00

5915 600,00

4 300,00

5915 600,00



MpoyyH 3aKyrnKy' TOBapoB,
pabot nycnyr(kpome
3aKynKy' 3HepreTuYeckmx
pecypcos)

3aKynKy 3HepreTUYecKumx
pecypcos

Bbinnathl, yMeHbLLIAOLLUE
[0X0[], BCEro

B TOM YumChe:
Hanor Ha NpuobbInb

Hanor Ha f06aBneHHy0
CTOMMOCTb

npoyue Hanoru,
YMeHbLUIaoLL e A0X0f
Mpoune BbINAATbI, BCETO
N3 HNX:

BO3BpaT B GHOXXET CPeACTB
cybengnu

2640

2660

3000

3010

3020

3030

4000
4010

244

247

100

610

14 515 061,63

4 085 000,00

1715 600,00

4 200 000,00

1715 600,00

4 200 000,00



nyn

1.1.

12

13.

131

Pasfen 2. CBefeHns No BbinnaTtaMm Ha 3aKynku ToBapoB, paboT, ycnyr

HanmeHoBaHMe nokasaTens Kogbl Nog Kopg no
CTPOK Hayan 6rpgxe

a THOW
3aKyn Kknaccu
Kn  dukaun

n
Poccwuii

CKOM
dcaepa

uum

2 3 4 4.1

Bbinnatbl Ha 3aKynky ToBapos, 26000 X
paboT, ycnyr, Bcero

B TOM 4uche: 26100 X

No KOHTpakTam (foroeopam)
3aK/II0YEeHHbIM 40 Ha4vana
TeKylero QMHAHCOBOIO roga
6e3 NPUMEHEHNS HOPM
defepanbHOro 3akKoHa 0TS,
anpens 2013 r. Ne 44-®3 «O
KOHTpaKTHOW cucTeme B chepe
3aKynoK ToBapos, paboT, ycnyr
ans obecneveHuns
rocyfapcTBeHHbIX U
MYHULUUNANbHbIX HYXA» (fanee
- depepanbHblil 3aKOH No 44-
®3) n degepanbHOro 3akoHa oT
18 uions 2011 r. Ne 223-93 «O
3aKynkax ToBapos, pabor,
YyCNyr oTAeNbHbIMU BUAAMU
lopuanYecknx nuu» (ganee -
deaepanbHbiil 3aKOH Ne 223-
®3)

Nno KOHTpakTaM (forosopam), 26200 X
NNaHUpyemblM K 3aK/THOUYEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM

(hmHaHCOBOM rofy 6e3

NPUMeEHEHUS HOPM

denepanbHOro 3akoHa No 44-

No KOHTpakTaM (forosopam), 26300 X
3aK/II0YEeHHbIM 40 Ha4vana

TeKyLlero (MHaHCOBOIO roga c

yyeToM TpeboBaHui

depepanbHoOro 3akoHa Ne 44-

®3 n depepanbHOro 3akoHa Ne

223-93

B TOM 4uuche: 26310
B COOTBETCTBUMU C

denepanbHbiM 3aKoHOM N 44-

(OX]

Ha 2024r.
(Tekywnii
(hMHAHCOBbI
roa)

5
18 600 061,63

404 016,59

404 016,59

Cymma

Ha 2025 T. Ha 2026 T.
(nepBbIi Tog  (BTOpOW rog

naaHoBOro MnaHoBOro
nepnoaa) nepuopga)
6 7

5915 600,00 5 915 600,00

3 800 000,00 3 800 000,00

3 800 000.00 3 800 000,00

3a

npeg
enam

nnaH
oBoOr

nepw
oda



1.3.2

1.4.

1.4.1.

1.4.1.1.

1.4.1.2.

1.4.2.

1421

1.4.2.2.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.4.1.

1442,

1.45.

1.45.1.

M3 HUx <10.1>: 26310.

B COOTBETCTBUU C 26320
denepanbHbIM 3aKOHOM N 223-
®3

Mo KOHTpakTaMm (forosopam), 26400
NNaHUpyembiM K 3aKNOUYEHUNIO B
COOTBETCTBYHOLLEM

(hMHaHCOBOM rofy C y4eToM
Tpe6oBaHUin defepanbHOro

3aKoHa No 44-®3 u

depfepanbHoOro 3akoHa Ne 223-

®3

B TOM 4ucne: 26410
3a cyeT cybecuaunii,

npeAocTaBAfeMbIX Ha

(hmHaHcoBOe obecneyveHue

BbIMOIHEHWS MYHULUUNANbHOIO
3afiaHuna

B TOM 4yucne: 26411
B COOTBETCTBUU C d)e,qepaanblM
3akoHoOM Ne 44-3

B COOTBETCTBUMN C PegepanbHbIM 26412
3aKOHOM Ne 223-93

3a cueT cybecmanii. 26420
npefocTaBnseMblX B COOTBETCTBUM

c ab3auem stopbim NyHKTa 1

ctatbu 78.1 BlogXeTHOro Kogekca

B TOM 4ucne: 26421

B COOTBETCTBUU C PepepanbHbiM
3akoHOM Ne 44-$3

n3 HMUXx <10.1>: 26421.

1

B COOTBETCTBUN C denepanbHbIM 26422
3aKoOHOM Ne 223-93

3a cyet cybecuamnii, 26430
NpefoCTaB/AEMbIX Ha

OCYLLECTBNEHNE KannTalbHbIX
BNTOXEHUN

M3 HUX <10.1>: 26430.

1
3a CYeT cpefcTB 06s3aTenbHOro 26440
MeANLUHCKOro CTPaxoBaHus

B TOM 4yucne: 26441

B COOTBETCTBUU C PeaepanbHbIM
3akoHOM Ne 44-93

B COOTBETCTBUU C DepepanbHbIM 26442
3akKoHOM Ne 223-®3

3a CYeT NMPOYUX UCTOYHUKOB 26450
(hMHaHCcOBOro obecrnevyeHns

B TOM 4ucne: 26451
B COOTBETCTBUUN C tDe,qepaanblM
3aKkoHoM Ne 44-®3

18 196 045,04 2 115 600,00 2 115 600,00

7 315 579,19

7 315 579,19

10 202 802,43

10 202 802,43

677 663.42

677 663,42

1518 600,00

1518 600,00

138 300,00

138 300,00

458 700,00 -

458 700,00

1518 600,00

1518 600.00

138 300,00

138 300,00

458 700.00

458 700,00



M3 HUX <10.1>: 26451,

1
1.4.5.2. OTBETCTBUMN C PefepasbHbIM 26452 X
3akoHom Ne 223-93
2. WTOro no koHTpakTam. 26500 X 18 196 045,04 5 915 600,00 5 915 600,00
nNaHUpyemMbIM K 3aK/l04EeHNI0 B
cooTBeTCTBYyWOLWEM (PUHAHCOBOM
rogy B COOTBETCTBUM C
depepanbHbiM 3akoHoM N2 44-33,
no COOTBETCTBYOLWEMY rofy
3aKynku
2.1 B TOM 4ucne no rogy Havyana 26510
3aKynKu:
2.1.1. 2024 18 196 045.04 3 800 000,00
2.1.2. 2025 2 115 600,00 3 800 000,00
2.1.3. 2026 2 115 600,00
3. MToro no gorosopam. 26600 X
NNaHUpyembIM K 3aK/l04eHNI0 B
CoOTBeTCTBYlOLWEM (PUHAHCOBOM
rogy B COOTBETCTBUU C
depepasibHbiM 3aKOHOM Ne 223-
®3. No COOTBETCTBYHOLWEMY rogy
3aKynku
31 B TOM 4ucne No rogy Havyana 26610
3aKynKwu:
3.1.1. 2024
3.1.2. 2025
3.1.3. 2026
PykoBoaunTenb yupexaeHus M.o.QupekTopa C.A.Boponaesa
(YynonHOMOYeHHOE UL YUpeXxaeHns) (BOMKHOCTB) (nognuceb) (pacwmtpoBka NoOAMMCK)
VicnonHuTenb rnaBHbll 3koHoMuUcT MKY LB T.B.YepHo6poBKMNHa 8 47555 2-53-67
(BOMKHOCTB) (thamunnus, nHULmanbl) (TenedoH)
« 2024 .
COIrNnACOBAHO

HavyanbHUK OTAena - rnaBHbl 6yxrantep AAMUHUCTPALUM PXXaKCMHCKOTO MYHWULMUMNAnLHOT0 OKpyra
(HaI/IMeHOBaHI/IE AO/DKHOCTM YNO/THOMOYEHHOI O Nnua opraHa-pre,qMTenﬂ)

A.10. XapnamoBa
(pacwngpoBKa noanucK)



